Bazen devletleşerek siyasi bir güç halini alan
Türk unsurlar bölgedeki varlıklarını devam ettirmiştir.

Türklerin Anadolu üzerinden Balkanlara ilk geçişi, 13. yüzyıl ortalarında ger-
çekleşmiştir. Bu aynı zamanda Balkanlar’da kitlesel bir Müslüman nüfusu oluş-
turduğu tespit edilebilen ilk adımdır. H.662/M.1263-1264 tarihinde sabık Anadolu
Selçuklu hükümdarı II. İzzeddin Keykavus ve mahiyetindeki Sarı Saltık’ın manevi
önderliğinde, Dobruca’ya geçen 30-40 obalık kalabalık bir Türkmen grubu bölge-
ye yerleşmiştir (Ocak, 2011: 28). Sarı Saltık’ın buradaki varlığı Dobruca’yı sufi bir
merkez haline getirmiştir.

2. Allah ruhunu yüce kılsın. Nebi aleyhi selamın hicretinin sekiz yüz seksen
üçüncü yılı.

3. Sonra bu [mezar] 912 Hicri yılında yapıldı ve Müslümanlar koşarak buraya
gelmeye başladılar. [Allah] dilerse bu fakir yazdı. 9128.

Kitabeden anlaşıldığına göre türbe H.912/M.1506-1507 tarihinde tamamlanmış-
tır.

Türbenin içerisine girildiğinde, giriş ekseninde yerleştirilmiş olan Otman Ba-
ba’ya ait mezar karşımıza çıkmaktadır (Ek: 4). Mermer malzemeyle zeminden
yükseltilen ahşap sandukanın üzerine adak ve nezir olarak bırakılan çeşitli eşyalar
bulunmaktadır.

Bu demde Pir’î Hüsam Şahı Gani’nin Post-nişînine
6. Zuhurât eyleyib Ahmed Dede’ye çün edib imâ
7. Cedîden türbesin bünyâd edib ol zât-ı Kurbullâh
8. Sene bin iki yüz on yedide tecrid edib i’lâ
9. Erenler yar-ı gârıdır ki ümmetler edib izhâr
10. Fâkir-i âsâr olub medhin bu zâtın eyledim ifşâ
11. Sene 1217”

H.1217/M.1802–1803 tarihlerinde gerçekleştirilmiş bir tamirat ya da tadilat ki-
tabesi olabileceği akla gelen bu unsurun varlığı yapıya dair tarihi bir belge niteliğin-
dedir. Zira kitabeye göre “Gazi” lakaplı Ali Baba, Otman Baba ve tekkesiyle yakın
ilişkiler içerisindedir. Bu ilişkiyi ortaya koyan bağlantılardan biri de L. Mikov tara-
fından incelenen ve Alanmahalle Köyü Alevi Dedesi’nin taşıdığı mühürdür. Yedigen
formuyla alışılagelmiş Osmanlı mühürlerinden ayrılan H.1151/M.1738-1739 tarihli
mühür üzerinde de türbede yer alan kitabede olduğu gibi Hüsam Şah ve Osman Baba
ifadeleri okunmaktadır (Mikov, 2008: 466, R.128).

Demirhanlı Ali Baba’nın tarihi kimliği tam olarak bilinmemekle birlikte, Rume-
li’nin fethine katılan gazi-erenlerden biri olduğuna inanılmaktadır.

Bütün türbeler yedigen plan şemasının birbirinden farklı varyasyonlarını ser-
gilemektedir. Yedigen planlı türbe şemasının tespit edilebilen en erken tarihli örneği
olan Otman Baba Türbesi, H.883/M.1478’de vefat eden Otman Baba nam Hüsam Şah
için yapılmış olup H.912/M.1506-1507 yılında tamamlanmıştır. Yapı, kubbe örtülü
bir esas kısım ve bunun önünde, önde ve ortada sütunlar, arkada ise beden duvarlarına
oturan, baldaken tarzında kubbeli bir giriş bölümünden meydana gelmektedir. Mezar
taşı ve türbe kitabelerinden anlaşıldığına göre yapı evliyanın ölümünden 29 yıl sonra
tamamlanmıştır.

Vezir-i Azam Bayezid Paşa önce Börklüce Mustafa ve Torlak Kemal isyanlarını bastırıp faillerini
idam etmiş daha sonra ise Rumeli tarafına geçerek bizzat Şeyh Bedreddin’in yönettiği ayaklanmayı
bastırmış, yakalanan Şeyh Bedreddin Serez’e getirilerek H.823/M. 1420 tarihinde burada asılmak sure-
tiyle idam edilmiştir. Bkz. Uzunçarşılı, 1988: 363-365.

2 Şah İsmail’in babası Şeyh Haydar’ın halifelerinden biri olan Hasan Halife oğlu Şah Kulu’nun adamları
vasıtasıyla faaliyet sahasını Rumeli’ye taşıdığı, bunların Serez, Selanik, Yeni Zağra, Filibe, Sofya ve
bölgedeki diğer kazalarda halkı Şah İsmail’e biat etmeye davet ettikleri anlaşılmaktadır.